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Vec: 15716-WYP -  Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Bačkov 
Vysvetlenie č. 2  informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch 
alebo v inej sprievodnej dokumentácií a oznámenie o zmene lehôt 
 
V zmysle §  114, ods. 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 
na predmet zákazky Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Bačkov uverejnenej vo vestníku 
UVO č. 69 zo dňa 17.03.2021 pod číslom 15716 - WYP Vám poskytujeme vysvetlenie informácií 
uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej 
dokumentácií: 
 
Otázka č. 10: 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie súťažných podkladov v súvislosti s elektromerom: 
- Pôjde o polopriame meranie 63A? 
- Meranie bude v štandarde VSD? 
- Aký bude prevod MTP? 
- Bude sa neskôr navyšovať výkon? Do akého prúdu? 
- Skriňa sa bude inštalovať ako pilier do zeme? Inak? 
 
Odpoveď: 
- Pôjde o polopriame meranie 63A? 
Áno pôjde o polopriame meranie. 
 
- Meranie bude v štandarde VSD? 
Áno bude v štandarde VSD ( PD je u nich schválená). 
 
- Aký bude prevod MTP? 
Prevod bude 150/5. 
 
- Bude sa neskôr navyšovať výkon? Do akého prúdu? 
Nepredpokladá sa. 
 
- Skriňa sa bude inštalovať ako pilier do zeme? Inak? 
Nie, do jestvujúceho rozvádzača. 
 
Otázka č. 11: 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie súťažných podkladov súvisiacich so zapojením 
rozvádzača: 
Schéma rozvádzača neuvádza, ako má byť rozvádzač inštalovaný - na omietku, pod omietku, vonku...? 
 
Odpoveď: 



 

Rozvádzač bude uložený pod omietku. 
  
 
Otázka č. 12: 
Aká tepelná/ kročajová izolácia má byť v podlahách? Vo výkaze výmer je pre obe poschodia 
extrudovaný polystyrén (XPS). V technickej správe je pre 1.NP expandovaný polystyrén (EPS) a pre 
2. NP minerálna vlna 
 
Odpoveď: 

Skladba podľa údajov v technickej správe: 

1. NP - Tepelná izolácia z expandovaného polystyrénu s grafitom  (napr. ISOVER EPS 
Neofloor 100 alebo ekvivalent)  hr. 80 mm       

2. NP - Kročajová izolácia kamenná vlna  (napr. ISOVER T-N alebo ekvivalent ) hr.40 
mm                  

Na základe vyššie uvedeného sa menia tieto položky objektu SO 01 Vlastný objekt -  ASR 
 

94 1B0202 
Polystyrén extrudovaný obchodný názov a typ uvedie uchádzač   
hr.40 mm                                                                                m2         260,310 

95 1B0204 
Polystyrén extrudovaný  100 obchodný názov a typ uvedie 
uchádzač   hr.100 mm                                                                    m2         259,430 

 

na: 

 

94 1B0202 
Kročajová izolácia kamenná vlna  (napr. ISOVER T-N alebo 
ekvivalent ) obchodný názov a typ uvedie uchádzač   hr.40 mm                                                      m2         260,310 

95 1B0204 

Tepelná izolácia z expandovaného polystyrénu s grafitom  (napr. 
ISOVER EPS Neofloor 100 alebo ekvivalent)  obchodný názov a 
typ uvedie uchádzač   hr. 80 mm                                                                   m2         259,430 

 

Správny popis položky je  zapracovaný v opravenom výkaze výmer (príloha tohto 
vysvetlenia). Prosíme zapracovať do ponuky. 

 

Otázka č. 13: 
Otázka k VV SO01-ASR 
1. pol.č.54...Omietka vonk. soklov mozaika - neurčitá špecifikácia /druh,zrnitosť,farba/ 
2. pol.č.144...Dlažba keramická, protišmyková- neurčitá špecifikácia /rozmer, hrúbka a druh 
materiálu/ 
3. pol.č.154...Obklad keramický - neurčitá špecifikácia /rozmer,hrúbka ,druh materiálu,štandard/ 
4. pol.č. 59 ...Zatepl. vonk. stien....silik.om./podľa PD/...v PD nie je špecifikovaná zrnitosť,druh ani 
odtieň omietky 
5. Po obhliadke miesta stavby bol zistený výskyt vzraslých stromov a zariadenia detského ihriska , 
ktoré budú musieť byť pred výstavbou vyrezané,resp. premiestnené ,s tým súvisiace práce nie sú 
zahrnuté v poskytnutých VV 
Prosíme o vysvetlenie. 
 
Odpoveď: 
 
1. strednozrnná, veľkosť zrna 2,0 mm, farba svetlá 



 

2. 300x300mm, hr. 8mm, R10, PEI4, vhodne pre podlahové vykurovanie 
3. 200x250mm, hr. 6mm, hladká, lesklá 
4. škrabaná, 2,0 mm, farba svetlá 
5. nie je predmetom zadávania zákazky, zabezpečí verejný obstarávateľ  pred začiatkom výstavby. 
 

 
Otázka č. 14: 
 

Otázka k VV SO01 Vlastný objekt časť ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY 
č.1...Projektová dokumentácia uvažuje s dvomi sprchovacími kompletmi na 1.NP a dvomi na 
2.NP . Výkaz výmer v časti- Zariaďovacie predmety zahŕňa len 2 ks sprchovacích 
kompletov(vanička+batéria+zástena+ zápach. uzávierka+montáž) ...platí množstvo s VV ? 

 

Odpoveď: 
Treba naceniť 2ks sprchovej vaničky štvorcovej 900x900mm + sprchová batéria + zápach. uzávierka + 
montáž - v miestnostiach pre deti a áno chýbajú 2 ks sprchová batéria + montáž (vaničku ani zástenu 
nenaceňujte z dôvodu, že pre personál to ma byť bezbariérové). 
 
Na základe vyššie uvedeného sa menia tieto položky objektu SO 01 Vlastný objekt -  - Zdravotná 
inštalácia: 
 

71 725849201.S Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej    ks   2,000 

72 551450002600.S Batéria sprchová nástenná páková    ks   2,000 

 

na: 

71 725849201.S Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej    ks   4,000 

72 551450002600.S Batéria sprchová nástenná páková    ks   4,000 

 

Správny popis položky je  zapracovaný v opravenom výkaze výmer (príloha tohto 
vysvetlenia). Prosíme zapracovať do ponuky. 

 

Na základe zmien sa mení predpokladaná hodnota zákazky z 364 266,70 € bez DPH na 
364 417,07 € bez DPH. 

 

Na základe vyššie uvedených zmien sa menia sa tieto lehoty: 

 

pôvodná lehota: 
 
Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňom:  21.04.2021 o 1000 hod. 
 
sa mení na: 
 
Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňom:  28.04.2021 o 1000 hod. 
 
Zároveň sa mení lehota otváranie ponúk takto: 



 

 
pôvodná lehota: 
 
Otváranie ponúk sa uskutoční dňa:  21.04.2021 o 11:00 hod 
 
sa mení na: 
Otváranie ponúk sa uskutoční dňa:  28.04.2021 o 11:00 hod. 
 

 

 

.................................................................. 

                    Ing. Ján Halgaš 

  osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 

 

 

Prílohy:  13. Príloha č. 2A Výkaz výmer oprava.pdf 

   14. Príloha č. 2B Výkaz výmer oprava.xls 


